PAGE

ПРОТОКОЛ № 5
заседания Совета депутатов сельского поселения Сорум Белоярского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

четвертого созыва.

11 июля 2023 года

Большинская Марина Юрьевна – председатель Совета депутатов сельского поселения Сорум.
Присутствовали:

	Сафарова

Вера Сергеевна
	-
	заместитель прокурора города Белоярский;

Депутаты Совета депутатов сельского поселения Сорум:

	Хитра
Сергей Мирославович
	-
	депутат Совета депутатов сельского поселения Сорум;

	Бакалов
Борис Иванович
	-
	депутат Совета депутатов сельского поселения Сорум;

	Дружинина

Кристина Александровна
	-
	депутат Совета депутатов сельского поселения Сорум;

	Шевченко

Сергей Викторович
	-
	депутат Совета депутатов сельского поселения Сорум;

	Ярмошевич

Екатерина Николаевна
	-
	депутат Совета депутатов сельского поселения Сорум;

	Хобта

Елена Владимировна
	-
	депутат Совета депутатов сельского поселения Сорум

	Результаты регистрации депутатов:

	Всего депутатских мест
	-
	10;

	Избрано
	-
	10;

	Всего присутствующих
	-
	6;

	Отсутствуют
	-
	4 (3 сняли полномочия).

Кворум соблюден, заседание Совета депутатов сельского поселения Сорум правомочно, можно приступать к работе.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О внесении изменений в устав сельского поселения Сорум

Докладчик: Сулимова И.А.- заведующий сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Сорум.

2. Об утверждении порядка принятия лицами, замещающими выборные муниципальные должности сельского поселения Сорум на постоянной основе, почетных и специальных званий, наград и иных знаков отличия (за исключением научных и спортивных) иностранных государств, международных организаций, политических партий, иных общественных объединений и других организаций.

Докладчик: Сулимова И.А.- заведующий сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Сорум.

3. Об утверждении Положения о сообщении лицами, замещающими выборные муниципальные должности сельского поселения Сорум на постоянной основе,            о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации.

Докладчик: Сулимова И.А.- заведующий сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Сорум.

Открыла  заседание Большинская М.Ю. – председатель Совета депутатов сельского поселения Сорум.
Хитра С.М. предложил голосовать за утверждение повестки дня.

	Результаты голосования:

	Да
	-
	7

	Нет
	-
	0

	Воздержалось
	-
	0

	Не голосовало
	-
	0

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня.

1. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в устав сельского поселения Сорум.

Выступила: Сулимова И.А.- заведующий сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Сорум.
Проект решения Совета депутатов сельского поселения Сосновка                               «Об опубликовании проекта решения Совета депутатов сельского поселения Сосновка              «О внесении изменений в устав сельского поселения Сосновка» и назначении публичных слушаний» (далее – проект решения) подготовлен в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 28, частью 4 статьи 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» проект решения вынесен на публичные слушания.
В целях приведения устава сельского поселения Сорум в соответствие проектом решения Совета депутатов предлагается внести изменения:
1. В пункте 3 статьи 23 «Гарантии осуществления полномочий главы сельского поселения Сорум»:

а) в подпункте 1 слова «в размере месячного денежного содержания» заменить словами «в размере 60 процентов месячного денежного содержания»;

б) в подпункте 3 слово «пяти» заменить словом «трех».

2. В пункте 2 статьи 42 «Дополнительные гарантии, предоставляемые муниципальному служащему»:

а) в подпункте 1 слова «в размере месячного денежного содержания» заменить словами «в размере 60 процентов месячного денежного содержания»;

б) в подпункте 4 слово «пяти» заменить словом «трех».

3. Пункт 5 статьи 42 «Дополнительные гарантии, предоставляемые муниципальному служащему» изложить в следующей редакции:

«5. Дополнительные гарантии, указанные в подпунктах 1-3 пункта 2 настоящей статьи, предоставляются муниципальному служащему в порядке, размерах и на условиях, установленных постановлением администрации поселения.

Дополнительные гарантии, указанные в подпункте 4 пункта 2 настоящей статьи, предоставляются муниципальному служащему в порядке, размерах и на условиях, установленных решением Совета поселения.».

Председательствующий: Большинская М.Ю. предложила  голосовать по проекту решения.

	Результаты голосования:

	Да
	-
	      7

	Нет
	-
	0

	Воздержалось
	-
	0

	Не голосовало
	-
	0

РЕШИЛИ:
1. Принять прилагаемые изменения в устав сельского поселения  Сорум.

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре для государственной регистрации.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Сорум» в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре.

2. СЛУШАЛИ: Об утверждении порядка принятия лицами, замещающими выборные муниципальные должности сельского поселения Сорум на постоянной основе, почетных и специальных званий, наград и иных знаков отличия (за исключением научных и спортивных) иностранных государств, международных организаций, политических партий, иных общественных объединений и других организаций.

Выступила: Сулимова И.А.- заведующий сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Сорум.
В соответствии с федеральными законами от 6 октября  2003 года № 131-ФЗ             «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 10 октября 2015 года № 50 «Об утверждении  Положения о порядке принятия лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, отдельные должности федеральной государственной службы, почетных и специальных званий, наград и иных знаков отличия иностранных государств, международных организаций, политических партий, иных общественных объединений и других организаций», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 25 сентября 2008 года № 86-оз «О мерах по противодействию коррупции в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»,                   проектом решения Совета депутатов сельского поселения Сорум «Об утверждении порядка принятия лицами, замещающими выборные муниципальные должности сельского поселения Сорум на постоянной основе, почетных и специальных званий, наград и иных знаков отличия (за исключением научных и спортивных) иностранных государств, международных организаций, политических партий, иных общественных объединений и других организаций» утверждается прилагаемый порядок принятия лицами, замещающими выборные муниципальные должности сельского поселения Сорум на постоянной основе, почетных и специальных званий, наград и иных знаков отличия (за исключением научных и спортивных) иностранных государств, международных организаций, политических партий, иных общественных объединений и других организаций.
Председательствующий: Большинская М.Ю. предложила  голосовать по проекту решения.

	Результаты голосования:

	Да
	-
	      7

	Нет
	-
	0

	Воздержалось
	-
	0

	Не голосовало
	-
	0

РЕШИЛИ:
1. Принять решение Совета депутатов сельского поселения Сорум «Об утверждении порядка принятия лицами, замещающими выборные муниципальные должности сельского поселения Сорум на постоянной основе, почетных и специальных званий, наград и иных знаков отличия (за исключением научных и спортивных) иностранных государств, международных организаций, политических партий, иных общественных объединений и других организаций».

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Сорум».

3. СЛУШАЛИ: Об утверждении Положения о сообщении лицами, замещающими выборные муниципальные должности сельского поселения Сорум на постоянной основе,            о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации.

 Выступила: Сулимова И.А.- заведующий сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Сорум.
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации                        от 9 января 2014 года № 10 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации», Законом  Ханты-Мансийского  автономного округа – Югры от 25 сентября 2008 года № 86-оз                  «О мерах по противодействию коррупции в Ханты-Мансийском автономном                     округе – Югре», постановлением Ханты-Мансийского автономного округа – Югры                       от 18 февраля 2014 года № 15 «Об утверждении Положения о сообщении лицами, замещающими государственные должности Ханты-Мансийского автономного                 округа – Югры, должности государственной гражданской службы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, а также работниками организаций, в отношении которых Ханты-Мансийский автономный округ – Югра выступает единственным учредителем, о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации»,                   проектом решения Совета депутатов сельского поселения Сорум «Об утверждении Положения о сообщении лицами, замещающими выборные муниципальные должности сельского поселения Сорум на постоянной основе,            о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации» утверждается прилагаемое Положение о сообщении лицами, замещающими выборные муниципальные должности сельского поселения Сорум на постоянной основе, о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации.
Председательствующий: Большинская М.Ю. предложила  голосовать по проекту решения.

	Результаты голосования:

	Да
	-
	      7

	Нет
	-
	0

	Воздержалось
	-
	0

	Не голосовало
	-
	0

РЕШИЛИ:
1. Принять решение Совета депутатов сельского поселения Сорум «Об утверждении Положения о сообщении лицами, замещающими выборные муниципальные должности сельского поселения Сорум на постоянной основе,            о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации».

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Сорум».

Председательствующий:  Уважаемые депутаты, все вопросы повестки дня исчерпаны. Есть ли желающие выступить?
Вопросов больше не поступило.
Благодарю всех за активное участие в работе Совета депутатов сельского поселения Сорум. Заседание объявляется закрытым.

Председательствующий                                                                            М.Ю. Большинская
Секретарь                                                                                                           И.А.Сулимова
PAGE
2